
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 91 DEL 11.10.2021 

 

 
OGGETTO: Servizio di informazione comunicazione e marketing a supporto del progetto di promozione dei 

parchi regionali del Veneto, da parte dell’Ente Parco Naturale Regionale del Fiume Sile, introito 
Deposito Cauzionale e contestuale impegno per successivo svincolo.  

 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 
 

PREMESSO che  
- con delibera del Consiglio Direttivo n. 13 del 24.06.2020 è stato presentato alla Regione Veneto – 

Direzione Turismo una bozza del progetto di promozione dei parchi del Veneto, in cui vengono specificate 

le attività da svolgere e il budget necessario per la realizzazione delle stesse;  

- con Decreto del Direttore della Direzione Turismo della Regione Veneto n. 205 del 01.09.2020 veniva 

assegnato il contributo di € 90.000,00 per la valorizzazione del Parco Naturale Regionale del Fiume Sile 

come da progetto indicato al punto precedente. 

- con determinazione del Responsabile Amministrativo n. 68 del 06.11.2020 è stata indetta la gara 

d’appalto mediante ricorso al MEPA per l’affidamento del servizio di informazione comunicazione e 

marketing a supporto del progetto di promozione dei parchi regionali del Veneto, da parte dell’Ente 

Parco Naturale Regionale del Fiume Sile, con sede in Treviso Via Tandura 40, e sono stati approvati gli 

atti procedurali; 

- con determinazione del Responsabile Amministrativo n. 93 del 21.12.2020 si è provveduto 

all’aggiudicazione del servizio oggetto di gara fino al 31.5.2021, rinnovabile per ulteriori mesi 6, al 

concorrente Dinamica Media S.r.l. con sede in Via Bologna 459, 44124 Ferrara, ai sensi dell’art. 32, 

commi 6 e 7 del D. lgs. 50/2016, per l’importo complessivo contrattuale di € 10.965,57 al netto dell’IVA e 

inclusi gli oneri sulla sicurezza pari ad € 100,00 e alle condizioni dell’offerta tecnica proposta 

corrispondente ad un ribasso offerto dello 0,9% sull’importo posto a base di gara di € 11.065,57, soggetto 

a ribasso; 

- con determinazione del Responsabile Amministrativo n. 45 del 18.05.2021 è stato prorogato il contratto 

con la ditta Dinamica Media S.r.l. con sede in Via Bologna 459, 44124 Ferrara, affidataria del servizio di 

Informazione Comunicazione e Marketing, in scadenza il 31 maggio, fino al 30 novembre 2021, come 

previsto nella determinazione del Responsabile Amministrativo n. 93 del 21.12.2020, ai medesimi patti e 

condizioni della convenzione esistente (nello specifico senza alcun onere finanziario aggiuntivo per 

l’Amministrazione); 

CONSIDERATO che la ditta Dinamica Media S.r.l. con sede in Via Bologna 459, 44124 Ferrara verserà nelle 
casse dell’Ente Parco la somma di € 548,28 (cinquecentoquarantotto/28) pari al 5% dell’importo contrattuale, 
quale deposito cauzionale prestato a garanzia del contratto, e che occorre quindi introitare ed assumere il 
relativo impegno di spesa. 
 
 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

VISTA la deliberazione della Comunità n. 1 del 10.02.2021, immediatamente eseguibile con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2021-2022-2023. 

 
VISTO il D.Lgs. 118/2011. 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnico-amministrativa e di regolarità contabile. 

Tutto ciò premesso e considerato 
 
 

DETERMINA 

 
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. Di accertare sul cap. 618.1 ad oggetto “Depositi cauzionali” la somma di € 548,28 

(cinquecentoquarantotto/28) pari al 5% dell’importo contrattuale, quale deposito cauzionale prestato a 
garanzia del contratto; 

3. Di assumere contestualmente il corrispondente impegno di spesa sul cap. 670.1 ad oggetto “Restituzione 
depositi e cauzioni” a favore della ditta Dinamica Media S.r.l. con sede in Via Bologna 459, 44124 Ferrara; 

4. Di dare atto che tali depositi cauzionali verranno svincolati al rilascio dei beni con apposito provvedimento. 

5. Di attestare la regolarità contabile del presente provvedimento. 
 
 
 

IL FUNZIONARIO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
 
 
Treviso, 11.10.2021 
 
 
 


